РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2014 года  № 4
г. Зеленоградск
О размере родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных автономных образовательных учреждениях

В соответствии с Законами Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2013 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с увеличением роста расходов на содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, администрация муниципального образования «Зеленоградский район»  постановляет:
1. Установить с 1  января 2014 года родительскую плату  за присмотр и уход за ребенком в муниципальных автономных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, - 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей.
2. Установить с 1 января 2014 года льготу в размере 50 % от родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных автономных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования для родителей

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
За присмотр и уход за детьми–инвалидами, детьми–сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми  с туберкулезной интоксикацией, посещающих муниципальные автономные образовательные учреждения, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.
3. Считать утратившим силу с 01 января 2014 года постановление главы муниципального образования « Зеленоградский район» от 22 февраля 2013 года № 142 «О размере родительской платы за содержание воспитанников в муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях».
         4. Начальнику управления образования администрации муниципального
2

образования «Зеленоградский район» (Н.В. Менячихина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» Зеленоградского района и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования « Зеленоградский район».
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Зеленоградский район» Е.Н. Данилову.
Глава муниципального образования

«Зеленоградский район»                                                                   В.Г. Губаров